PAGE
10

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.10.2016

№ 264-па
О внесении изменений в

постановление  администрации

города от 18.12.2015 №354-па
«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие  культуры

и  туризма в муниципальном
образовании городской округ
город Пыть-Ях на 2016-2020 годы»

(с изм. от 11.04.2016 № 80-па,

от 08.07.2016 № 164-па,

от 12.08.2016 №208-па)

В соответствии с постановлением  администрации города от 21.08.2013 №184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 18.12.2015 № 354-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:
1.1.
Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта программы изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016–2020 годы составляет  891 185,4 тыс. рублей, в том числе:

на 2016 год – 234 669,8 тыс. рублей;
на 2017 год – 164 128,9 тыс. рублей;

на 2018 год – 164 128,9 тыс. рублей;

на 2019 год – 164 128,9 тыс. рублей;

на 2020 год – 164 128,9 тыс. рублей.

1.2.
Пункты 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5., строки «Итого по подпрограмме 5», «Всего по муниципальной программе», «Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности», «Прочие расходы», «Муниципальные учреждения культуры и искусства (Расходы на обеспечение деятельности)», «МКУ «Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений» подпрограммы 5 «Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы»  приложения № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3.
Пункты 10,11 приложения №3 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

И.о. главы администрации

города Пыть-Яха

В.П. Бойко
Приложение №1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 20.10.2016 № 264-па
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия  муниципальной  программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 5. Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы

	5.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (10,11)
	МАУК «ЦБС»
	ВСЕГО
	183 870,9
	34 438,1
	37 358,2
	37 358,2
	37 358,2
	37 358,2

	Бюджет АО
	26 697,5
	5 339,5
	5 339,5
	5 339,5
	5 339,5
	5 339,5

	Бюджет МО
	156 406,4
	28 811,6
	31 898,7
	31 898,7
	31 898,7
	31 898,7

	Внебюджетные источники
	767,0
	287,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	5.2
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (10, 11)
	МАУК «Краеведческий  экомузей»
	ВСЕГО
	46 216,3
	9 158,7
	9 264,4
	9 264,4
	9 264,4
	9 264,4

	Бюджет АО
	3 069,5
	613,9
	613,9
	613,9
	613,9
	613,9

	Бюджет МО
	42 626,8
	8 424,8
	8 550,5
	8 550,5
	8 550,5
	8 550,5

	Внебюджетные источники
	520,0
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.3
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  (10,11)
	МБОУ ДО «ДШИ»
	ВСЕГО
	259 368,8
	50 398,8
	52 242,5
	52 242,5
	52 242,5
	52 242,5

	Бюджет АО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО
	251 768,8
	48 798,8
	50 742,5
	50 742,5
	50 742,5
	50 742,5

	Внебюджетные источники
	7 600,0
	1 600,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	5.4
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (10,11)
	МАУК «КДЦ»
	ВСЕГО
	239 174,6
	47 377,4
	47 949,3
	47 949,3
	47 949,3
	47 949,3

	Бюджет АО
	22 960,5
	4 592,1
	4 592,1
	4 592,1
	4 592,1
	4 592,1

	Бюджет МО
	208 476,6
	40 757,8
	41 929,7
	41 929,7
	41 929,7
	41 929,7

	Внебюджетные источники
	7 737,5
	2 027,5
	1 427,5
	1 427,5
	1 427,5
	1 427,5

	5.5
	Расходы на ведение централизованного бухгалтерского  и  налогового  учета  и  обслуживания  учреждений  культуры  и  искусства. (10,11)
	МКУ «Центр бухгалтерского  и комплексного  обслуживания муниципальных учреждений»
	ВСЕГО
	66 741,0
	14 389,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0

	Бюджет МО
	66 741,0
	14 389,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5
	ВСЕГО
	795 371,6
	155 762,0
	159 902,4
	159 902,4
	159 902,4
	159 902,4

	Бюджет АО
	52 727,5
	10 545,5
	10 545,5
	10 545,5
	10 545,5
	10 545,5

	Бюджет МО
	726 019,6
	141 182,0
	146 209,4
	146 209,4
	146 209,4
	146 209,4

	Внебюджетные источники
	16 624,5
	4 034,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5

	ВСЕГО ПО  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ
	ВСЕГО
	891 185,4
	234 669,8
	164 128,9
	164 128,9
	164 128,9
	164 128,9

	Бюджет ФБ
	59,3
	10,5
	12,2
	12,2
	12,2
	12,2

	Бюджет АО
	64 808,5
	14 001,7
	12 701,7
	12 701,7
	12 701,7
	12 701,7

	Бюджет МО
	804 376,1
	211 306,1
	148 267,5
	148 267,5
	148 267,5
	148 267,5

	Внебюджетные источники
	21 941,5
	9 351,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	ВСЕГО
	66 384,8
	66 384,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО
	66 384,8
	66 384,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	ВСЕГО
	824 800,6
	168 285,0
	164 128,9
	164 128,9
	164 128,9
	164 128,9

	Бюджет ФБ
	59,3
	10,5
	12,2
	12,2
	12,2
	12,2

	Бюджет АО
	64 808,5
	14 001,7
	12 701,7
	12 701,7
	12 701,7
	12 701,7

	Бюджет МО
	737 991,3
	144 921,3
	148 267,5
	148 267,5
	148 267,5
	148 267,5

	Внебюджетные источники
	21 941,5
	9 351,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5

	В том числе:

	Муниципальные  учреждения культуры  и  искусства
(Расходы на обеспечение деятельности)
	ВСЕГО
	728 630,6
	141 373,0
	146 814,4
	146 814,4
	146 814,4
	146 814,4

	Бюджет АО
	52 727,5
	10 545,5
	10 545,5
	10 545,5
	10 545,5
	10 545,5

	Бюджет МО
	659 278,6
	126 793,0
	133 121,4
	133 121,4
	133 121,4
	133 121,4

	Внебюджетные источники
	16 624,5
	4 034,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5
	3 147,5

	МКУ «Центр бухгалтерского  и комплексного  обслуживания муниципальных учреждений»
	ВСЕГО
	66 741,0
	14 389,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0

	Бюджет МО
	66 741,0
	14 389,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0
	13 088,0

Приложение №2

к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 20.10.2016 № 264-па

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент  разработки программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания программы
	Соотношение затрат и результатов  (тыс. руб.)

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета
	внебюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	10
	Повышение уровня удовлетворенности жителей качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального  образования (%)
	Подпрограмма 5.  "Обеспечение исполнения мероприятий муниципальных программы"                                     Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений.                                               Расходы на ведение централизованного бухгалтерского  и  налогового  учета  и  обслуживания  учреждений  культуры  и  искусства
	78
	83
	88
	90
	90
	90
	90
	795 371,6
	726 019,6
	52 727,5
	16 624,5

	11
	Отношение среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате вХанты-Мансийском автономном округе – Югре, (%)
	Подпрограмма 5. "Обеспечение исполнения мероприятий муниципальных программы"                                         Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений.                                               Расходы на ведение централизованного бухгалтерского  и  налогового  учета  и  обслуживания  учреждений  культуры  и  искусства.
	70,3
	82,4
	100
	100
	100
	100
	100